МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Уральский государственный горный университет»

ПРИКАЗ

29.03.2023 №128/1e

О составе Ученого совета ФГБОУ ВО

«Уральский государственный горный

университет»

На основании результатов выборов конференции работников и обучающихся

университета ФГБОУ ВО «Уральский государственный горный университет» (далее –

университет) от 29 марта 2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить следующий состав Ученого совета университета:

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Должность, ученая степень,

ученое звание

1 2 3

1.
ДУШИН

Алексей Владимирович

Ректор университета, доктор экономических наук, доцент

(председатель Ученого совета)

2.
ВАЛИЕВ

Нияз Гадым Оглы

Заведующий кафедрой горного дела, доктор технических наук,

профессор

(заместитель председателя Ученого совета)

3.
ФРОЛОВ

Сергей Георгиевич

Декан факультета геологии и геофизики,

кандидат технических наук, доцент

(ученый секретарь Ученого совета)

4.
АПАКАШЕВ

Рафаил Абдрахманович

Проректор по научной работе, доктор химических наук,

профессор

5.
КИТАВЦЕВ

Михаил Николаевич
Проректор по экономике и развитию

6.
ЛЁГОСТЕВ

Андрей Викторович

Проректор по молодежной политике и развитию образования,

кандидат социологических наук

7.
УПОРОВ

Сергей Александрович

Проректор по учебно-методическому комплексу, кандидат

технических наук, доцент

8.
ВОЛКОВ

Максим Николаевич

Декан горно-технологического факультета, кандидат

технических наук, доцент

9.
ГРЕВЦЕВ

Николай Васильевич

Декан инженерно-экономического факультета,

доктор технических наук, профессор

10.
КОЗИН

Владимир Зиновьевич

Декан горно-механического факультета, доктор технических

наук, профессор

11.
КИБАНОВА

Татьяна Николаевна

Декан факультета заочного обучения, кандидат технических

наук

12.
УГОЛЬНИКОВ

Александр Владимирович

Декан факультета городского хозяйства, кандидат технических

наук., доцент

13.
АКУЛОВА

Елена Алексеевна
Заведующий кафедрой геодезии и кадастров кандидат

технических наук, доцент

14.
АМДУР

Алексей Миронович
Заведующий кафедрой химии, доктор технических наук, доцент

15.
БЕРЕСНЕВА

Светлана Викторовна
И.о. директора института дополнительного профессионального

образования

16.
БОЧКОВ

Владимир Сергеевич

Председатель профсоюзного комитета сотрудников ФГБОУ ВО

«УГГУ», кандидат технических наук, доцент

17.
БРИТАНОВ

Александр Игоревич
Начальник правового управления

18.
ВОЛКОВ

Евгений Борисович
Заведующий кафедрой технической механики, кандидат

технических наук, доцент

19.
ВЫГУЗОВА

Ксения Олеговна
Студентка гр. ШС-21 горно-технологического факультета

20.
ДРУЖИНИН

Алексей Владимирович
Заведующий кафедрой информатики, кандидат технических

наук, доцент

21.
ДУШИН

Владимир Александрович
Заведующий кафедрой геологии, поисков и разведки МПИ,

доктор геолого-минералогических наук, профессор

22.
ЖАБКО

Андрей Викторович
Заведующий кафедрой маркшейдерского дела, доктор

технических наук, доцент

23.
ЗАЙЦЕВ

Дмитрий Викторович
Заведующий кафедрой физики, доктор физико-математических

наук

24.
ЗЕДГЕНИЗОВ

Дмитрий Александрович
Заведующий кафедрой минералогии, петрографии и геохимии,

доктор геолого-минералогических наук

25.
ЗУБОВ

Владимир Владимирович
Начальник учебно-методического управления, кандидат

технических наук

26.
КАРЯКИН

Александр Ливиевич
Профессор кафедры электрификации горных предприятий,

доктор технических наук, доцент

27.
КЛЕЙМЕНОВ

Дмитрий Алексеевич
Директор уральского геологического музея, кандидат геолого-

минералогических наук

28.
КОНОВАЛОВ

Павел Андреевич

И. о. председателя первичной профсоюзной организации

студентов

29.
КОТЛЯРОВ

Максим Александрович
Начальник управления магистратуры, доктор экономических

наук, профессор

30.
КУХАРЕВА

Алина Андреевна
Председатель объединенного совета обучающихся

31.
ЛАГУНОВА

Юлия Андреевна
Заведующий кафедрой горных машин и комплексов доктор

технических наук, профессор

32.
ЛЕБЗИН

Максим Сергеевич
Начальник отдела научно-технической информации

33.
ЛЕЛЬ

Юрий Иванович
Заведующий кафедрой разработки месторождений открытым

способом, доктор технических наук, профессор

34.
МАЛЬЦЕВ

Николай Васильевич
Заведующий кафедрой антикризисного управления и оценочной

деятельности, доктор экономических наук, доцент

35.
МОЧАЛОВА

Людмила Анатольевна
Заведующий кафедрой экономики и менеджмента, доктор

экономических наук, доцент

36.
ПЕТРЯКОВА

Юлия Петровна
Начальник управления бухгалтерского учета, главный

бухгалтер

37.
РЫЛЬКОВ

Сергей Александрович
Заведующий кафедрой геологии и геофизики нефти и газа,

кандидат геолого-минералогических наук

38.
СЁМИН

Александр Николаевич

Заведующий кафедрой стратегического и производственного

менеджмента, доктор экономических наук, профессор, академик

РАН

39.
СИМИСИНОВ

Денис Иванович
Заведующий кафедрой эксплуатации горного оборудования,

доктор технических наук, доцент

40.
СОКОЛОВ

Александр Сергеевич
Доцент кафедры экономики и менеджмента, кандидат

экономических наук

41.
СТОРОЖЕНКО

Любовь Александровна
И. о. заведующего кафедрой геологии и защиты в чрезвычайных

ситуациях, кандидат геолого-минералогических наук

42.
СТРОВСКИЙ

Владимир Евгеньевич
Профессор кафедры экономики и менеджмента, доктор

экономических наук, профессор

43.
СУРНЕВ

Виктор Борисович
Заведующий кафедрой математики, доктор физико-

математических наук, старший научный сотрудник

44.
ТАГИЛЬЦЕВ

Сергей Николаевич
Заведующий кафедрой гидрогеологии, инженерной геологии и

геоэкологии, доктор технических наук, профессор

45.
ТАЛАЛАЙ

Александр Григорьевич
Заведующий кафедрой геофизики, доктор геолого-

минералогических наук, доцент

46.
ШАНГИНА

Елена Игоревна
Заведующий кафедрой инженерной графики, доктор

педагогических наук, доцент

47.
ШАТКОВСКАЯ

Екатерина Григорьевна
Заведующий кафедрой бухгалтерского учета и аудита, доктор

экономических наук, доцент

48.
ЮСУПОВА

Ляля Гайнулловна

Заведующий кафедрой иностранных языков и деловой

коммуникации, доктор филологических наук, доцент

            2. Начальнику общего отдела Анваровой А.А. содержание приказа довести до

сведения вышеперечисленных лиц.

            3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Ректор

А.В. Душин

Проект подготовлен: О.Е. Еремина